
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  73  

SETTORE  Settore Territorio 

NR. SETTORIALE  7 DEL 03/02/2016 

 

 

 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI  15.500,00 IN FAVORE DELLA LOCALE ASSOCIAZIONE 

MOLFETTA SHOPPING PER L’ORGANIZZAZIONE DEL NATALE IN CENTRO 

2015 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI  15.500,00 IN FAVORE DELLA LOCALE ASSOCIAZIONE 

MOLFETTA SHOPPING PER L’ORGANIZZAZIONE DEL NATALE IN CENTRO 

2015. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 64 del 28/01/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

                Ing. Alessandro Binetti 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 64 del 28/01/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                 Dott. S. Vincenzo la Forgia 

 

 

IL DIRIGENTE 

 
Premesso che: 

� in esecuzione della  deliberazione di G.C. n. 232 del 26/11/2015 è stato approvato il protocollo 

d’intesa tra il Comune di Molfetta e le locali Associazioni dei commercianti molfettesi sulla 

promozione del commercio locale e sulla programmazione congiunta di eventi legati al Natale 

2015; 

� contestualmente, è stata approvata la spesa di € 15.500,00 per l’organizzazione delle 

manifestazioni natalizie ad opera delle medesime Associazioni di commercianti; 

� l’Associazione Molfetta Shopping è stata individuata quale capofila delle più volte citate 

associazioni di commercianti; 

� con determinazione dirigenziale del Settore Territorio n. 194 del 23/12/2015 è stata impegnata la 

somma di € 15.500,00, già prenotata con la sopraindicata deliberazione di G.C. n. 232/2015; 

Vista la nota corredata della relazione finale e della documentazione contabile presentata in data  

21/01/2016 ed acquisita al n. 3576 del protocollo, con la quale la Presidente della citata Associazione, 

Laura Scardigno, ha chiesto la liquidazione  della somma stanziata, pari ad € 15.500,00, per le spese 

sostenute per la realizzazione degli eventi natalizi;  

Vista la dichiarazione di conto dedicato, rilasciata dal legale rappresentante della citata 

Associazione, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, già agli atti comunali;  

Considerato che, trattandosi di contributo a favore di Associazioni, non occorre verificare la 

regolarità contributiva a mezzo DURC; 

 Ritenuto di poter accogliere la richiesta della citata Associazione, disponendo l’erogazione della 

somma prevista, pari ad € 15.500,00; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

 

1. Procedere alla liquidazione della somma complessiva di € 15.500,00, già impegnata sul Cap. 

33682 “Promozione del commercio locale” (imp. 2292/0 giusta Determinazione Dirigenziale 

Settore Territorio n. 194 - n. gen. 1553 del 23/12/2015) in favore dell’Associazione Molfetta 

Shopping, mediante bonifico bancario le cui coordinate di seguito si trascrivono: 

IT76Y0335901600100000079872 BANCA PROSSIMA SPA; 

2. Dare atto che la dichiarazione di conto dedicato, rilasciata dal legale rappresentante 

dell’Associazione Molfetta Shopping, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, è già agli atti 

di questo Comune; 



3. Dare atto che, che, trattandosi di contributo a favore di Associazioni, non occorre verificare la 

regolarità contributiva a mezzo DURC della più volte citata Associazione; 

4. Dare atto che, ad intervenuta esecutività della presente determinazione, il presente provvedimento 

deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013. 

 

 

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del D.Lgs. 30/6/2003 n.196 “Codice in 

materia di protezione dati personali”. 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

BINETTI ALESSANDRO;1;133049594902444228644387399005370589386



Comune di Molfetta

Pareri

64

LIQUIDAZIONE DI  15.500,00 IN FAVORE DELLA LOCALE ASSOCIAZIONE MOLFETTA SHOPPING
PER L’ORGANIZZAZIONE DEL NATALE IN CENTRO 2015

2016

S.U.A.P.

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Territorio

Nr. adozione settore: 7 Nr. adozione generale: 73
03/02/2016Data adozione:

16/02/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


